
Ev. č. ŘPVS 1000118

SMLOUVA
o poskytnutí technické podpory SW ADREM

č.j. Objednatele PPR-l1933-20/Čj-2018-990640

Smluvní strany:

Česká rel)llb]ika - Ministerstvo vnitra

Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupená:

Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha
00007064

CZ00007064
, ředitelem Ředitelství pro podporu

výkonu služby Policejního prezidia České republiky " "

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Ředitelství pro podporu výkonu služby,
poštovní schránka 62/ ŘPVS, Strojnická 27, 170 89 Praha 7

(dále jen ,,Centrální zadavatel" nebo také ,,Objednatel")

a

Dekra CZ a.s.

Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupená:

Bankovní spojení:

1"iirkova 1001, 149 00 Praha 4
49240188
CZ49240
I předsedou představenstva
I , Členem představenstva

4508071/0100 (Koinerční banka a.s.)

Obchodní spoleČnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddílu B pod sp. zn 1967

(dále jen ,,Dodavatel")

(společně dále také jen ,,Smluvní strany", nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,občanský
zákoník") a zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ) tuto

Sľnlouvu o poskytnutí technické podpory SW ADREM

(dále jen ,,Smlollva")

,



PREAMBULE

l. Centrální zadavatel v souladu s § 9 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,
uzavřel s Pověřujícími zadavateli uvedenými v Příloze Č. l této Smlouvy smlouvu o
centralizovaném zadávání.

2. Centrálni" zadavatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce s náyení ,,Technická podpora
SW ADREM" (dále jen ,,Zadávací řízení") na uzavření této Smlouvy

3. Objednatelem se rozumí také pověřující zadavatelé, kteří jsou uvedeni v Příloze Č. l této
Snilouvy. Centrální zadavatel může pořizovat plnění na základě této Smlouvy i pro sebe.

4. Tato Smlouva se řídí Všeobecnými obchodnhni podmíiikami verze TP 01/1 8, které tvoří Přílohu
č. 3 Smlouvy.

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli technickou podporu
SW ADREM, která je blíže specifikována v Příloze Č. 2 Smlouvy. (souhrnně dále též
,,Předmět plnění")

2. CENA ZA PLNĚNÍ

2.1. Objednatel má povinnost zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu.

2.2. Celková cena za Předmět plnění je

1.610.000,- KČ bez DPH (slovem: jedenmilionšestsetdesettisíc KČ),

1.948.100,- KČ s DPH (slovem: jedenmiliondevětsetčtyřicetosmtisícjednosto KČ).

2.3. Podrobné llrČení ceny Předmětu plnění je uvedeno v Příloze č. l této Smlouvy.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnění, a to vždy za uplynulé
kalendářní čtvrtletí.

3.2. Dodavatel je povinen vystavit faktljrll do 10 dnů ode dne podpisu akceptačního protokolu,
kteiý tvoří přílohu faktuiy, oběma Smluvními stranami,

3.3. Adresa konkrétního Objednatele pro doruČení daňového dokladu je uvedena v Příloze č.l.

3.4. jednotlivý Objednatel je povinen zaplatit jenom za konkrétní plnění, které převzal, tak jak je
uvedeno v Příloze č. l.

4. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ

4.1. Plnění podle této SIn]ouvy bude probíhat na pracovištích Dodavatele a Objednatele v České
republice dle Přílohy č. ] této Smlouvy.

4.2. Plnění dle této Smlouvy se poskytuje od 1.7.2018 resp. od účinnosti Smlouvy, dle toho, která
skutečnost nastane později, do 30.6,2019.

5. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY

5.1. Veškerá koniunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvíin oprávněných
osob stanovených touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců.

2



5.2. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další osoby oprávněné jednat ve věcech plnění
poskytovaného dle této Snílouvy, včetně práva podepsat akceptační protokol:

za Dodavatele:

za Objednatele: uvedeno v Příloze Č. I

5.3. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených,
jako je e-mail, tel., apod., povinná strana doruČí písemné oznámení o této změně druhé
Smluvní straně bez zbytečného odkladu.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnční v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb.,
o zvláŠtních podmínkách účinnosti nčkteiých smluv, uveřejňování těchto sinluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

6.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výmčna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (Čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a Dodavatel 1 (jeden) stejnopis.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že text Smlouvy obsahuje v některém ustanovení
úpravu odlišnou od znění textu Všeobecných obchodních podmínek, které tvoří Přílohu č. 3
Smlouvy, tak platí znění, které bylo ustauoveno ve Smlouvě.

6.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha Č. l
Příloha č. 2
Příloha č. 3

,,Seznam pověřujících zadavatelů a spcciřkace ceny"
,,Specifikace předmětu plnění"
,,Všeobecné obchodní podmínky verze 1'P 01/18"

V P,aze ,lneaC?,M V Praze dne .a.



Ev. č. ŘPVS
k J

.xMo'mm rem am vk ~7axmi WOäA ZA aHámCnb
&jd qummm učme cena 7a VÔETMĹ Dma PAřTURAOdf rm FAKTURACI ADWKA M\¶¶A YäWbůď

" ' · " " r PDlkc'jnĹ prwiClum ČR1 ůtmr piipcaVy 43 3 C"D 2°00 Pohoejnt CR, R®t1ebNi pro výtanu
cýäluZby SlrojnlOÓ 27.

im 39 Pmhu 7-FlolUoviw-
2 pdimjnl mzidium ČR 3 12 100 30 300 , , · · . I prwidium ČR

. .. , . . . _ , ., . ._ PclIwjnt µezidlum CR, Red ite1stv/ pro pod pexu výkonustmrlicků z7. ' . MuŽby

_ ' st'?jnjckii 27, 7čňá· "170 89 Ptahs, 7- 170'89
3 Kiajáxá hditel,tv/ pUCi 0 KľvlP . 10 12 TOO 121 OCO c · Ktwj9cé pdicie hkvního rUsta

2 iMltelsrvÍ policie hlavmho mťM Pmhy, ,
" 140 21 pujh";' q ' ' ' Konqresovů 2/1ěCé, 140 21 Ptsh0, 4 ., Pmhy, :1=. 14.0 21 Praha .. , 7515f

4 ioditehtví o krqjo 21 12 100 2E4 1'00 pallcie k
N4 Ktojail kdi:olstvi po4láo Koje, Nq 'aajo. Na Eaních 1535. 1% OD Praha S _ ,751 514.8,1,,, ,
15t3 Olj PYuha 4 8nm'ch 1 535, IŠE OD Pm 5 - 7Emslov Zbmshw

5 kditelsM 11 12 100 133100 Kiíajue rediteLätv1 mp, u, Sklad oner. Cucá BucRjovke, Pimmä Z
2' ' 193'2ě

, PSÓ 37D DI ' '.m tcp 370 74 &é Budá,owlw
. 9 Kra]s'r.6 1twl»tvi hůjc 11 12 103 133100 Klaj9čé pojlde waje, Kŕájskw ře:mmvl plzeŇ.k6ho knje i

,.,,.,,.,,.,,. , ,,' NůámZn i; 2 , ' , 2437/2. 3Dt 0E PIzU 2437/2

. ,3Q 2B Plzeň ' ' 30C OS PIzU ' ' " "' " " ""'
7 Kt3j3jcó d Eŕ9]0 11 ·12100 ,, 133 100, KrajbškÉ iedltotsbň poliäo Wtockůthc ibdlteIsNi poliäs q

LldléůŠ nám&iíi g. L'idiôcť m ' " ťĺ5ĺ Im537 "'
GOl 79 ibti nod Lobem 401 QC' Umí m,d Labwm 4(13 40 ústi nad Ubem
Kmµx6 Ĺed i:olMvi Nálovehrnd eck!Éh d XIjjJe , . 9 12100 108 2JCl , , Kmjs'cF krá itelstvi wje. KmPců NůlovUro deôcGh kraje nu
Ulricncvc nůmiätí Ěřl " ' ljlrichove númbti MO "

, námbú 8 iq ' 75161É&Š""""",.' ' ' 301 01 Hmd= SÓl ť)1 "01 01

, g Krqjuá iedltHstvl p haj 15 . 12 1,00 1,8j 500 . KRP J|hom¶wyuůrh KRP jIh mjo.Kdu nleov.a Z4 '. . . Kour1i=m'21 24 "ň'iiŠi 49Š' ""
,

. ...... ., ..
' CIl 32 Brno Cl 1 32 8mo 811 ?2 Bm

10 Kmjvt d Baje 12 12100 1XS 290 ieditelství pollde mje Kmjáň /edilolAvi pMkie k čE
30. dubna 24 3ťj. dučna 1082'24 semjo, 30. d ubn n ,

. .. . , ,. .. .. . .. , . ....728 99 Osb:nm Plív= 702' 00 Ostrava 1éě2/24, 702 ClO CXUwa
11 fnjjšcó íediWhtvi kmj Vjma Člna 9 12 100 108 900 hut wddublvi ppĹwu ajwjw ŮyboMňu, Urdihmuno

4é 2£27/48 Km]8cá řerdltakM pdlciw huje vjsočm, . ,
5ň87 24jihlnvu VrMi&Ôho 2CZT/4& 337 24 4 '587 24 Jihlwta

12 Kmjuú hTäjě g 12' 100 108 BOO Kmµijdr iůd polido kraje 1juj,jl JtLMwUUMlv
"" " "'· ' " ", ' " '· ' ' " " ' -- ' ' ' , -- - . . . , , . ,..,,,USu Kvmon.outu 1.8'0ij3 , . Třída Kmrrminutu 129v'10

, Tilda Kosmomutů 188"10 ' 7205179L~_,,771'
I " " ' , ni if ^'rir^"" ' m qf._ 13 Kmjúě i«!itoj»hri k ak e 12 100 72 COO Kmjskč polme KM0vanKoho Zavcd.rtt Kroµčr llol3tw pQllcl e Karl

.. ... . ,.. . . . ,Zavodni' 38&'1CO 385°103
j ' t YfO]0, 38é/100, ;o os KMovy ' 720 F161Ž"" "' '""t30 Oéf Kudovy VAň — Dvory Vij - Owor350 KMemV Vary " TY

t4 NmjUé LiberecNáho kraje 7 12 100 84 700 j. ' " ' " Ť · " · , In ieditekhn' polld e
" "'"' ':"° Nám. DR. E..Beriú q B.B<Ŕ4 ' ' ' Kru Ako mite|5tvl poliä e 'amje, n D . . , .

4S(J 32 Lib=a Bemeäe 584/24, 4é0 32 kmje. ňwmmí Dt. ĚdvMclä 524/24, 720 5C15DĹ," '"'m 32 - Libe,reo1 " " "" "
,is Nmjs¢íá ZKnV:áh ď 'uqjb 7 12 130 84 TOO Naj'xů iMĹľěl5N/ kT¶j0 Nbjhó RQllcte icmjo a

., .... . . .' J^; 5é.37 J. A. Bati W37 ' J.'Ä', Eáu M"37 ' 720 e27ú' "'""""" '
01 Zlín 750 D 1 Zlín ,Cl) 01 Zlín

, 10 Kmjäcv íMl:dstvi pm ubi&áho 'aajo 12 100 9é boo Kmjuá iMitelsM' PardublOeh d Xmjo I K:ajskě Parclublsého kř3jé
. . ,. ,.. . . .Na Sprwedlnostl 251,6 Nb 3pmvedmo5tl 2610 '

,. Nb 2515 ' " . 72053048 Pä;dij bi m "

Pozriómjca: Umcp'tA Cm PfDtDädCč,lk&m 189 1 gqg 100 Cm'máhú ppk ldqr. Dšvid Bukcwbčý =.

l P .——-.—... «Mjhnv kmjr». F

Příloha č. ! Seznam pověřujících zadavatelů a specÍfÚcace cenv



Ev. Č. ŘPVS l000118
Příloha Č. 2 Specifikace předmčhi plnění

Rozsah plnění:

- poskytnutí aktualizace SW, která zajistí soulad s aktuálně platným znčním dohody ADR (tj.
dohody ADR vyhlášené ve Sbírce mezinárQdních smluv). Aktualizace bude doručena

v elektronické podobě na datových nosiČích do 10 kalendáiních dnů od data zveřejnění

v příslušném počtu licencí na stanovené místo plnění,

- poskytnutí aktualizace obsažených informací a případné nerozvojové inovace minimálně 2x
ročně, v příslušném poČtu licencí na stanovené místo plnění. Aktualizace bude poskytnuta

vždy včetně uživatelské dokuinentace v českém jazyce na datových nosičích, '

- v případě ukončení produkce a podpoiy k předmětnému software a uvedení na trh zcela
nového pl'oduktll, který bude stávající soíhvare nahrazovat, poskytne Dodavatel bezplatně do

10 kalendářních dnů od data jeho uvedení na trh tento produkt Objednateli,

- v rámci seznámení Objednatele s aktualizacemi SW ADREM v každém kalendářním roce
konzultace pro 30 pracovníků Policie ČR v rozsahu 4,5 hodin. Místem pro realizaci konzultací

se rozumí centrála DEKRA a. s. Praha 4, Chodov. výše llvedenýln není dotčena možnost

dohody Objednatelem a Dodavate]eln na bezplatných konzultacích policistům přímého

výkonu sluŽby v průbčhu podpoiy na dislokovaných pracovištích Dodavatele,

- bezplatné poskytnutí služby telefonní konzultační linky v pracovních dnech v době od 9.00 do
15.00 hod pro uživatele jednotlivých licencí.

Předmětný SW ADREM bude i nadále obsahovat:

- aktuálně platné mění dohody ADR vyhlášené ve Sbírce niezinárodních sinluv v HTML
formátu s fiinkcí aktivních odkazů a obsahu pro snadný pohyb a orientaci,

- umožňovat zobrazování zIněn v předpisech ADR (bude obsahovat historická mění původních
dohod ADR, jninilnálně do znění platného od l. l. 2013),

- aktuální údaje dle zákona o cheniických látkách a směsích včetně srovnání klasúíkací dle
ADft CLP a DSD,

- zobrazovat infonnace o bezpečných zónách a vzdálenostech při úniku látky,
- zobrazovat informace o vlastnostech látek,
- umožňovat tvorbu, editaci a tisk přepravních dokladů dle platných předpisů či požadavků

uživatele licence,

- schopen vytvořit, editovat a tisknout Protokol o provedení kontroly,



- schopen vytvořit, editovat a tisknout Kontrolní seznam vozidla - (Cheklist) s aktivním
rychlým přístupem ke konkrétním ustanovením ADR a praktickýni příkladům (interaktivní
nápověda),

- obsahovat aktuální podobu písemných pokynů pro případ nehody s možností tisku,
- obsahovat nástroj p'o výpočet podlimitního ninožství,
- umožňovat ověřování zákazu společné nakládky (pro více látek najednou),
- nmožňovat názorné zobrazování označení dopravních jednotek,
- obsahovat aktuální zvláštní Innohostranné dohody dle 1.5.1 ADR v plném znění v Českém a

anglickém jazyce s vazbou na konkrétní nebezpečué věci,

- uinožňovat tisk souhrnnýcli inforinací k jednotlivým látkáni,

- obsahovat převodník mezi katalogem odpadů a dohodou ADR.

6



Ev. č. ŘPVS 1000Il8
Příloha č, 3 Všeobecné obchodní podmínky

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
verze TP 01/18
Všeobecné obchodní podmínky jsou vydané v souladu s § 1851 a násl. zákona č. 89/2012, občanský
zákoník a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK A DEFINICE POJMŮ
Předmět Všeobecných obchodních podmínek
Tyto Všeobecné obchodní podmínky upravují podmínky pro závazkový vztah vzniklý na základě
sinlouvy, která je výsledkem zadávacího řízení uskutečněného dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání

, "Ĺveřejných zakázek (dále také jen ,,Sln]ouva") a která je uzavřena mezi sInluvní stranou Ceská
republika - Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se sídlem Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha (dále
také jen ,,Objednatel") a druhou stnluvní stranou dodavatelem (dále také jen ,,Dodavatel").
Objednatel
Objednatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek je veřejným zadavatelem ve smyslu zák. č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Dodavatel
Dodavatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek je osobou, se kterou Objednatel uzavírá
Smlouvu na základě výsledků příslušného zadávacího řízení uskutečněného dle zák. Č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek.
Plnění
Plněníin dle těchto Všeobecných obchodních podmínek se rozumí předmět závazku, který vznikl ze
Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem, na základě výsledků příslušného zadávacího
řízení uskutečněného dle zák. Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Smluvní strany
Smluvníini stranami se dle těchto Všeobecných obchodních podmínek rozumí Objednatel a Dodavatel
spoleČně.
Závaznost obchodních podmínek
Tyto všeobecné obchodní podmínky určují závamým způsobem podinínky Smlouvy, které jsou
součástí.
l. CENA ZA PLNĚNÍ
1.1. Cena za Plnění stanovena ve Smlouvě je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou,
včetně veškerých licenčních poplatků, nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doruČení apod. a
jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle
Smlouvy. Takto stanovena cena

zahrnuje i náklady na cestu a práci technika při servisních výjezdech, cenu náhradních dílu, servis v
místě instalace, pokud není stanoveno ve Smlouvě jinak.
1.2. Cena za Plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu daně z přidané hodnoty, a
to ode dne účinnosti příslušné změny dle právních předpisů.

1.3. Cena za Plnění je v korunách českých, pokud není stanoveno ve Smlouvě jinak.

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1. Objednatel zaplatí cenu za Plnění stanovenou ve Sinlouvě na základě Dodavatelem vystavené
faktury.

2.2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí phiění, a to vždy za uplynulé
kalendářní čtvrtletí, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.



2.3. Dodavatel je povinen vystavit faktum do 10 dnů ode dne podpisu příslušného akceptačního
protokolu obäna SInluvníini stranami. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je v případč dílčího
plnění datum podepsání akceptačního protokolu oběnía Slnluvnínli stranami.

2.4. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení Objednateli na
adresu uvedenou ve Smlouvě, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 1.12. daného
roku do 31.1. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doničení
Objednateli.

2.5. Faktura inusí obsahovat číslo Sinlouvy, náležitosti obchodní listiny dle úkona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník a v případě, Že Dodavatel je plátce daně z přidané hodnoty, tak i náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura
nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu se Smlouvou, Objednatel je
oprávněn odmítnout Dodavateli uhrazení požadované platby na základě nesprávně vystavené faktury a
je oprávněn nesprávně vystavenou fakturu zaslat zpět Dodavateli. Lhůta splatnosti faktury plyne od
prokazatelného doručení řádně vystavené faktury Objednateli. Dodavatel je povinen doručit
Objednateli l originál faktury a l kopii vystavené faktuiy.
2.6. Cena za Plnění uvedena na faktuře se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné
finanční částky z bankovního účtu Objednatele uvedeného ve Smlouvě v prospčch bankovního účtu
Dodavatele uvedeného v Smlouvě.

2.7. Přílohou faktury jsou originály příslušných akceptačních protokolů resp. dodacích listů
podepsaných oprávněnými zástupci obou Sinluvních stran, jinak Objednatel nebude fakturu
Dodavatele akceptovat. Akceptační protokol resp. dodací list obsahuje přehled poskytnutého Plnění,
tak aby bylo možné poskytnuté Plnění, které je předmětem fakturace jednoznačně identifikovat.

2.8. Objednatel l)eposkytllje Dodavateli ŕnanční zálohy na předmět Plnění.

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA
3.1. Dodavatel poskj'tuje na poskytnuté Plnění smluvní záruku v délce 2 měsíců od řádného předání
Plnění tj. od podpisu akceptačního protokolu nebo jiného dokladu prokazujícího převzetí řádně
poskytnutého Plnění obäna Smluvními stranami. Objednatel je povinen uplatnit reklainovanou vadu
bez zbytečného odkladll.

3.2. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané Plnění odpovídá specifikaci sjednané ve
Smlouvě, je bez faktických vad a právních vad.

3.3. Dodavatel odpovídá za to, že Plnčníni dle Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob, a to
včetně práv k předmětům duševního vlastnictví.

3.4. Nebyla-li do okainžiku uplatnění reklainace vady Plnění uhrazena celá smluvní cena za Plnění,
Objednatel není v prodlení s úhradou smluvní ceny až do úplného vyřešení reklainace.

3.5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy.

4. SANKCE
4.1. Dodavatel je povinen v případě prodlení s plněním závazků dle Smlouvy uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny předmětu Plnění s DPH uvedené ve Smlouvě, a to za
každý den prodlení resp. za každou hodinu prodlení, dle toho, zda je lhůta Phiění ve Smlouvě určena
ve dnech nebo hodinách, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.

4.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Dodavatel
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit sinluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty
nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

8



4.4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doničení písemné
výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě povinnou Smluvní stranou, nejlí-li ve výzvě uvedena
lhůta delší.

5. PODDODAVATELÉ
5.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele pouze
v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou
zakázku a pouze prostřednictvím tam uvedených poddodavatelů. Ve vŠech ostatních případech je
Dodavatel oprávněn poskytovat p]nční prostřednictvíin poddodavatele pouze s předchozím písemným
souhlasem Objednatele.

5.2. Za plnění poddodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky
vzniklé.

6. MLČENLIVOST A DŮVERNÉ INFORMACE
6.1. Smluvní strany se zavazují, Že nezpřístiipní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, které
se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizaci předmětu Plnění Smlouvy, ani je neposkytnou
jiným osobáni bez předchozího výslovného souhlasu druhé Smluvní strany. Toto ustanovení
upravující ochranu důvěrných informaci se nevztahují na informace, které je nutno zveřejnit,
poskytnout nebo sdělit dle platných právních předpisů včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí
oprávněného orgánu veřejné moci. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněníni celého textu Smlouvy,
a to včetně všech Příloh.

6.2, Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku.

6.3. Informace poskytnllté Dodavateleín Objednateli v souvislosti s realizaci předmČtu Plnění
Smlouvy se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Dodavatel Objednatele předem
písemné upozornil a Objednatel Dodavateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost tčchto infonnací
zachovávat. Pokud jsou důvěrné infoimace Dodavatele poskytovány v píserruié podobě anebo ve
formě textových souborů na elektronických nosičích dat (inédiích), je Dodavatel povinen upozornit
Objednatele na důvěrnost takového materiálu rovněž jejím vyznačením alespoň na tituhií stránce nebo
přední straně média.
6.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou
podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných
infomiací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodrŽování tčchto povinností všemi osobaini
podílejícími se na plnění Smlouvy.

6.5. Za důvěrné infoimace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veŠkerá data, která obsahuje
systém Objednatele, která do něj mají být, byla nebo budou Dodavatelem, Objednatelem či třetími
osobami vložena i data, která z něj byla získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy jsou
za důvěrné informace Objednatele považovány též zdrojové kódy informačního systému Objednatele,
jejichž l)oskytnutí třetí osobě by mohlo ohrozit bezpečnost dat Objednatele v tomto nebo jinán

. informačním systému. '

6.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují infonnace, které:
a) se staly veřejně přístupnými, bez toho, aby tímto zveřejněním došlo k porušení právních povinností;

b) měla jedna ze Smluvních stran prokazatelně k dispozici již před uzavřením Smlouvy a zároveň
pokud nejsou předinětem povinnosti mlčenlivosti na základě jiné smlouvy uzavřené mezi Smluvnhni
sh"anami;

c) jsou prokazatelně výsledkem postupu, při kterém k niin přijíinající Smluvní strana dospěje
nezávisle, a to vlastní Činností bez ohledu na plnění Smlouvy;
6.7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace třetíin osobám mají Smluvní strany
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnční práv a povinností vyplývajících ze
Smlouvy.

9



6.8. Ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nezaniká účinnost ustanovení tohoto Článku
Smlouvy upravujících povinnosti mlčenlivosti a účinnost ustanovení o sankcích. ÚČinnost těchto
ustanovení přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

7, ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ
7.1. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Sinlouvy a těchto Všeobecných
obchodních podnúnek týkající se nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a
nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně illforjnací, ani další ustanovení, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy.

7.2. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bl!de i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

7.3. Každá ze sniluvních stran může od Sinlouvy odstoupit v případech stanovených Smlouvou nebo
zákonem, zejinéna pak dle ijst. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku a za
podniínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku. Účiiiky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem
doručení oznámení o odstoupení příslušné Smluvní straně.

7.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Stnlouvy, jestliže bylo insolvenčním soudem vydáno
rozhodnuti o způsobu řešení úpadku Dodavatele jakožto dlužníka v insolvenčním řízení; Dodavatel
vstoupí do likvidace nebo dojde k jinCrnu, byt' jen faktickéinu podstatnému omezení rozsahu jeho
Činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy.

7.5. Objedľlatel má právo odstoupit od SInlol]vy také tehdy, pokud Dodavatel přestane splňovat
podnihíky základní a profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace stanovené v zadávacích
podlnínkách na realizaci veřejné zakázky, výsledkem které je Snúouva.

8. KONTROLY A AUDITY
8.1. Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu §
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně nčkterých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytllout Objednateli i kontrolníin
orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

8.2. Dodavatel se zavazuje zajistit, Že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity,
kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných
pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních
prostředků poskytnutých v rámci Smlouvy.

9. OBECNÁ USTANOVENÍ
9.1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péči, podle nejlepších malostí a schopností, sledovat
a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokynyjím
pověřených osob. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na
případnou nevhodnost pokynů Objednatele.

9.2. Smhivní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu Inajetkovoll i za
újmu nelnajetkovou.

9.3. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění
Smlouvy k omezení Činností nebo ohroŽení chÔdu Objednatele, zejména pak ve vztahu k jím
používaným produktům, zařízením, programovému vybavení a prostředí.

9.4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle
svých možností provésttaková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je nelze
zcela vyloučit) v maximální možné rníře sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných
Dodavatelení, má Dodavatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů
odsouldasených předem Objednatelein.

10



.
9.5. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého
phiění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré inforniace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné a
neprodleně oznámit písemnou formo"u Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy..

9.6. Objednatel i Dodavatel se dále zavazují sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu druhé
- smluvní straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickýtn informacím, kteíých je nezbytně

zapotřebí k provedení řádného plnění ze strany Dodavatele.

9.7. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle Smlouvy mít v platnosti veŠkerá oprávnění, licence
a certifkáty ke všem činnostem dle Smlouvy.

9.8. Dodavatel při poskytování Plnění Sinlouvy nebude mít přístup k reálným datůin. VeŠkeré ladící a
testovací práce musí být pi'ovedeny na testovacích datech, která Objednatel poskytne Dodavateli, nebo
si je Dodavatel zajistí a odsouhlasí jejich validitu pro účely testování s Objednatelem.

9.9. Dodavatel není oprávněn připojovat jakákoli vlastní zařízení nebo zprostředkovávat jakýkoli
logický přístup do ICT infrastruktury Objednatele, pracující s reálnýini daty. V případě stavu, kdy
Objednatel a Dodavatel společně odstraňují závadu v předmětu plnění nebo v datech, je možný přístup
k reálným datům jen pod dohledem odpovědného pracovníka Objednatele a jen za účelem odstranění
závady.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Tato Smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany,
nebo být součástí projektu přeměny dle Zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností
a družstev, bez předchozího píseinného souhlasu druhé Sniluvní strany.

10.2. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle těchto sinluv, ledaže je
stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, Že si nejsou vě'dojny žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10.3. Sniluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu.

10.4. Práva Objednatele vyplývaj ící z této Smlouvy či jejího poruŠení se proinlčují ve lhůtě 10 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

10.5. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riĹiko změny okolností, zejména v
souvislosti s cenou za poskytnuté Plněni, poĽadavky na poskytované plnění a licenčními podinúíkami
výrobce.

10.6. Ukáže-li se některé z ustanovení Siulouyy zdánlivým (nicotnýni), posoudí'se vliv této vady na
ostatní ustaľ)ove])í Sinlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

10.7. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného Sln]ouvou a v souvislosti s ní, budou
řešeny podle obecnč závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.

10.8. Smluvní strany jsou oprávněné sjednat ve Smlouvě odlišnou íipravu, než stanoví tyto VŠeobecné
obchodní podinínky verze TP 01/18 s tím, Že taková změna musí být ve Smlouvě učiněna výslovně.

10.9. Tyto Všeobecné obchodní podinínky verze TP 01/18 jsou účinné od ].2.2018.

11


